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Szybkie tempo życia i nieustannie zachodzące zmiany we współczesnym świecie, sprawiają, że coraz 
więcej osób, na rzecz mediów społecznościowych, rezygnuje z bezpośrednich kontaktów, przez co 
zatraca zdolności komunikacyjne i umiejętność wykonywania zadań zespołowych. Czynniki te utrudniają 
absolwentom szkół wejście na rynek pracy. Tym większa staje się rola pracowników publicznych służb 
zatrudnienia we wspieraniu ich w podejmowaniu decyzji edukacyjno-zawodowych i kształtowaniu 
pożądanych przez pracodawców kompetencji. 

Wielowymiarowe oddziaływanie rybnickiego urzędu na młode pokolenia, zostało ponownie wyróżnione 
przez jury ogólnopolskiego konkursu, zorganizowanego przez Fundację Inicjatyw Społecznych 
POLPROM, której celem jest promowanie oryginalnych działań na rzecz rozwoju zawodowego osób 
młodych. 

Uroczysta gala, podczas której przedstawicielom wyróżnionych instytucji, zostały wręczone nagrody, 
odbyła się dnia 16 października br. w warszawskiej siedzibie Business Centre Club. 

Różnorodne działania Urzędu, prowadzone samodzielnie oraz w partnerstwie m.in. w ramach Rybnickiej 
Platformy Poradnictwa Zawodowego, od wielu lat przyczyniają się do zwiększania świadomości młodego 
grona odbiorców na temat planowania kariery zawodowej z rozmysłem. Cykliczna organizacja m.in. 
Rybnickich Dni Kariery, Dni Przedsiębiorczości, debat dla uczniów z udziałem pracodawców, wprowadza 
młodzież w meandry rynku pracy i pozwala stawiać pierwsze kroki w dorosłym życiu. 

Jury doceniło jakość praktyk Urzędu oraz sposób prowadzenia poradnictwa indywidulanego i 
grupowego, które pomaga młodym ludziom m.in. w doskonaleniu umiejętności adaptacyjnych, 
autoprezentacji, przejściu przez rozmowę kwalifikacyjną oraz utrzymaniu się w miejscu pracy.   

Przez jury konkursowe pozytywnie ocenione zostały także działania informacyjno-edukacyjne Urzędu, 
takie jak udostępnianie wartościowych publikacji, których forma dostosowana jest do młodych osób. 

Decyzja jury Fundacji potwierdza, że rybnicki urząd pracy zmierza w dobrym kierunku, efektywnie 
wspierając młode osoby. Inicjatywy PUP Rybnik zachęcają inne instytucje rynku pracy do współpracy i 
podejmowania podobnych działań, które decydują o skuteczności aktywizacji zawodowej młodych ludzi. 
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